





































                                       Ročník XXI                      leden  2019                                                       Cena 5,- Kč  
 
 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 

 

 

ani se nechce věřit, že je za námi další rok. Čas plyne 

tak rychle, že se zdá, jako by to bylo včera, kdy jsem psal 

novoroční přání. Přemýšlel jsem o tom, jaký vlastně byl 

uplynulý rok z pohledu vedení města. Byl to určitě rok 

náročný, rychlý, plný práce, rozhodnutí a změn. Myslím si, že 

to byl pro naše město rok velmi úspěšný. Podařilo se nám 

úspěšně dokončit některé z projektů a pokračovat v práci na 

řadě dalších, ať už menších či větších. Ostatně o veškerém dění 

a práci ve městě jste byli pravidelně na těchto stránkách 

informováni a nejinak tomu bude i nadále.  

Vám, občanům našeho města, bych chtěl poděkovat za 

všechny Vaše připomínky, názory, ale i kritiku, která nám 

pomáhá v naší práci. Stejně tak Vám chci poděkovat za 

trpělivost, někdy i nutnou shovívavost a spolupráci. Pevně 

věřím, že i ten další rok bude pro nás všechny rovněž úspěšný a 

v některých oblastech ještě lepší. To se však nemůže stát samo 

od sebe, a aby tomu tak skutečně bylo, bude to pro nás všechny 

znamenat pokračování v další práci, vzájemné spolupráci i 

s Vašimi připomínkami, ale také rozumnými postřehy a názory. 

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám upřímně a 

z celého srdce do nového roku popřál především hodně zdraví, 

štěstí, lásky, porozumění a stejně tak mnoho osobních i 

pracovních úspěchů. 

Nám všem pak přeji, aby byl rok 2019 pro naše město 

opět ještě o něco lepší než ten minulý. 

 

Petr Schaller, starosta města 

 

 

 

 
 

Ilustrační foto – Plesná, zima 2018 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 2 

 

Městská knihovna Plesná

Vánoční čtení 
 

Prosincové čtení roku 2018 bylo, jak již je tradicí, 

věnováno adventu, období Vánoc a všemu, co se kolem 

nejkrásnějších svátků v roce děje. Sešli jsme se ve vánočně 

vyzdobeném sále kulturního domu v hojném počtu 21 dětí. Své 

zastoupení tu měly i maminky a babičky, což mě velmi 

potěšilo. Odpoledne jsme strávili čtením zimních básniček a 

také čtením 

úryvků, jak kdysi 

dávno Kája 

Mařík, hrdina 

z knížek našich 

maminek a 

možná spíše 

našich babiček, 

trávil Vánoce. 

Na rozdíl od 

dnešních dětí, 

které si mnohdy 

přejí dárky 

náročné a i velmi 

drahé, měl velmi 

skromná přání. 

Nezapomněli 

jsme si také 

povídat o 

různých zvycích, 

které se 

dodržovaly a 

leckde v některých rodinách dodržují dodnes. Tohoto povídání 

se děti samy aktivně zúčastňovaly a samozřejmě největší radost 

jim udělalo praktické vyzkoušení některých zvyků a obyčejů: 

např. krájení jablka – k radosti všech měly všechny hvězdičky, 

házení střevícem a pouštění lodiček z ořechových skořápek. 

Součástí vánočního čtení bylo i vyhodnocení soutěže „O 

nejkrásnější prázdninový deník“. Oceněny byly obě sestry 

Kulčárovy. Jejich deníky je 

radost si prohlédnout a myslím, 

že jednou po letech budou mít 

krásnou vzpomínku na své 

dětství. Tímto bych chtěla děti 

vyzvat, aby o příštích 

prázdninách přemohly svou 

lenost a nějaký deník si 

vytvořily, nejen kvůli ceně, 

kterou mohou získat, ale třeba 

jen kvůli radosti z vlastního 

tvoření. Také mohou zapojit 

rodiče nebo pracovat samy, jen 

pro své potěšení a pro uchování 

kouzla okamžiku, který se třeba 

nemusí opakovat. Další součástí 

odpoledne byla i naše tradiční 

akce Daruj svoji hračku, daruj 

radost. Zde bych chtěla 

poděkovat všem dětem, které 

hračky donesly a potvrdily tak, 

že je hezké nejen dárky dostávat, 

ale i nějakou radost někomu udělat. Hračky odevzdáme MUDr. 

Slavíkové na oční oddělení polikliniky ve Valdštejnově ulici 

v Chebu. Paní doktorka je velmi milá a hračky využívá při 

vyšetření dětských pacientů. Také jsme si zazpívali koledy a 

celé odpoledne nám při povídání, čtení a mlsání dobrot rychle 

uteklo. A mlsání dětem opravdu šlo, ochutnaly tradičního kubu 

a k čaji tvarohovou 

štolu, „šupandu“ od 

paní Fischerové a 

rychlostí blesku 

zmizely i banánovo-

čokoládové 

chuťovky. Nezbývá 

mi, než vám, děti, 

ale i vašim milým a 

blízkým popřát 

pevné zdraví, vrásky 

jenom od smíchu, 

stále dobrou náladu, 

možnost dělat 

svobodně to, co vás 

baví, a ať máte 

spoustu času na 

krásné snění, třeba i 

při tom našem čtení. 

Těším se na vás, 

děti, 18. 1. 2019 

v 15 hodin. 

 

Míla Vrbová 

 

UPOZORNĚNÍ: 
Omezená výpůjční doba v knihovně 

DENNĚ OD 12.00 DO 15.00 HODIN 

(do odvolání)

 

 

 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 3 

 

 

 

 

Zprávy ze základní školy 
 

Listopad a prosinec ve školní družině  
 

„Listopad, listopad, lísteček mi na dlaň spad. Zlatý 

lístek z javora, zima už jde do dvora…“ Známá píseň, 

navozující listopadovou atmosféru, a v tomto duchu byl i tento 

měsíc ve školní družině. Děti a paní vychovatelky si společně 

malovaly, zdobily a sbíraly listy, ze kterých pak vytvořily 

podzimní dekorace. Bude v pondělí foukat? Nebude v pondělí 

foukat? Na tyto otázky nemohl nikdo z nás dopředu dětem 

odpovědět. Podařilo se nám vyrazit s dětmi na louku a pustit 

draky. Vítr chvíli foukal, chvíli zase ne, ale pohyb na čerstvém 

vzduchu nám nikomu neuškodil. 

Celý prosinec si děti ze školní družiny užívaly vánoční 

atmosféru. Vyprávěli jsme si o adventu, vánočních zvycích a 

tradicích.  Ve čtvrtek 13. prosince pořádala škola akci Vánoční 

jarmark. Prezentovaly se zde výrobky dětí z celé školy a také 

výrobky dětí z družiny. Děti se do akce skvěle zapojily, 

zazpívaly si koledy a spolu s námi i rodiči nasály tu pravou 

vánoční atmosféru. Podařilo se nám si užít té trošky sněhu, co 

napadl, a postavit menšího sněhuláka. V posledním týdnu před 

Vánoci nám v družině zahrály děti z hudební školy koledy a 

pak už jsme se mohli těšit na prázdniny.  

 

Vychovatelky ŠD 

 

Mikulášská besídka 
 

Jako už tradičně, i v letošním roce organizovali 

deváťáci pro své mladší spolužáky mikulášskou nadílku. Akce 

proběhla ve středu 5. 12. 2018 v tělocvičně základní školy. 

Žáky prvního stupně nejprve uvítal Mikuláš s anděly, posléze 

se k nim přidal i Lucifer se svou čertovskou družinou. Zlobivé 

děti musely podepsat čertovské úpisy, hodné byly odměněny 

sladkou drobností. Poté si všichni mohli společně zasoutěžit. 

Utkali se např. v čertovském slalomu, skákání v pytli, věšení 

pekelného prádla atd. Velký ohlas vzbudila i 

židličkovaná,  

o kterou byl tradičně velký zájem. Na konci si 

všichni společně zatancovali na pekelné 

diskotéce.  

Akce se podle všeho vydařila. Děti byly 

spokojené a užily si dopoledne plné zábavy.  

Věřím, že v této každoroční tradici 

budeme pokračovat i v příštím roce. 

 

Mgr. Lenka Burianová 

 

Návštěva chebského muzea 
 

21. 11. 2018 a 27. 11. 2018 jsme 

společně se žáky sedmého a devátého ročníku 

využili jednu z posledních možností návštěvy 

chebského muzea. To totiž v novém roce 

přerušuje svou činnost a proběhne v něm velká 

rekonstrukce.  

Žáci sedmého ročníku se zúčastnili hned 

dvou výukových programů. V programu Dílna 

středověkého písaře se dozvěděli, jak a kde vznikaly 

středověké knihy, a sami si také mohli vyzkoušet, jak náročné 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 4 

 
psaní brkem a inkoustem bylo. Dílo se žákům dařilo a výsledky 

své práce, krásné ozdobné iniciály, si odnesli s sebou domů. 

Druhý program byl nazván Chebské cechy a erby. Seznámili se 

s tím, co cechy byly, jakou měly funkci, a naučili se poznávat 

některá cechovní znamení. Za svou pilnou práci je pracovníci 

muzea odměnili malým dárkem. 

Žáci devátého ročníku absolvovali Muzejní rallye. 

Podstatou tohoto programu je, že žáci rozdělení do skupin a 

vybaveni pracovními listy, hledají co nejrychleji správné 

odpovědi na dané otázky. Dotazy se týkají zejména historie 

Chebu a okolí, část je však zaměřena i na světské a církevní 

umění místního regionu a na život a smrt Albrechta 

z Valdštejna. Žáci byli v hledání úspěšní a podle jejich slov se 

jim netradiční způsob práce líbil. 

Doufám, že se podobných akcí zúčastníme i v nově 

zrekonstruovaném muzeu. 

 

Mgr. Lenka Burianová

Zprávy z mateřské školy 

 
Ohlédnutí za Vánocemi ve školce 

 
Měsíc prosinec bývá celý ovlivněný těmito svátky. Chceme 

všem navodit adventní atmosféru, a tak zdobíme a tvoříme. 

Připravujeme a roznášíme přáníčka, vyrábíme dekorace, které 

si děti odnesou domů a přispějí i tam k vánoční atmosféře. 

Starší děti připravují pro rodiče besídky, kde se jim pochlubí, 

které básničky nebo písničky se pro ně naučily. Tato posezení 

bývají chvílí, kdy si společně posedíme, popovídáme při kávě 

nebo čaji a ochutnáváme cukroví. Po svátcích, když se vrátíme 

opět do školky, nadělování ještě nekončí, protože čeká na děti 

pod stromečky ve třídách vždy množství nových hraček a 

didaktických pomůcek. Jsme vděčni vedení školy, že na nás 

opět nezapomnělo, a mohli jsme tak nejenom udělat dětem 

radost, ale současně vybavit školku novými moderními 

pomůckami, které používáme při výuce. V lednu jsme se 

pustili opět do práce, čeká nás bohatý program na celé pololetí. 

     

Vedoucí MŠ Miroslava Gruberová, DiS. 

 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu proběhlo 

stejně jako v loňském roce na náměstí Ve Šnekách. Prostředí 

tohoto náměstíčka vybízí k podobným akcím, neboť je velice 

útulné a má své jedinečné kouzlo. „Je to tady jako z Ladových 

obrázků“, pronesl 

muzikant 

z žesťového 

kvinteta Quintetus 

Cantorus, jež 

zahajoval 

samotnou akci, a já 

s ním nemohu než 

souhlasit. Náměstí 

se postupně 

zaplnilo a my jsme 

si mohli 

poslechnout 

koledy nejen od již 

zmíněného 

kvinteta, ale také 

od dětí ze základní 

umělecké školy a 

také od Luběnek. 

Díky kvalitnímu 

nazvučení byla všechna vystoupení pěkně slyšet a tak mohli 

návštěvníci spořádat svou porci polévky a přitom naslouchat 

vánočním koledám klidně i na druhém konci náměstí. Na tomto 

místě dlužím vysvětlení, proč letos nebyla již tradiční 

„prdelačka“. Tu nám připravuje každý rok pan Starec, majitel 

provozovny řeznictví na náměstí, a vaří ji přímo v prostorách 

řeznictví. Bohužel na pátek před akcí byla nahlášena odstávka 

elektrické energie, proto jsme museli hledat jinou variantu. 

Naštěstí jsme tuto 

informaci dostali 

v předstihu a mohli jsme 

vše včas zařídit. 

Domluvili jsme se tedy 

s paní Müllerovou 

z pizzerie Ulita, která již 

vloni na akci obstarávala 

svařené víno a 

občerstvení, že nám 

uvaří jinou polévku. 

Letos jste tedy ochutnali 

zelňačku od paní 

Müllerové a já bych jí 

tímto chtěla moc 

poděkovat. Polévku totiž 

Plesenským věnovala 

zdarma.   

Místo odstávky 

však v pátek Plesnou 

ochromila ledová kalamita. Spousta z nás se nedostala do práce 

a ani sůl nestačila rozpouštět námrazu, která obalila vše, na co 

dosáhla. Přípravy náměstí se proto odložily na sobotu. 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 5 

 
V sobotu ráno se počasí trošku umoudřilo a technické 

služby připravily prostory na náměstí, přivezli stánky a pódium 

a připravili strom k rozsvícení. K večeru padla mlha a strom 

připomínal pod nánosy ledu spíše smuteční vrbu, ale nakonec 

se přece jen rozzářil tak, jak má, a celý prosinec nám patřičně 

zdobil náměstí společně s dřevěným betlémem. Atmosféru 

Vánoc ještě dobarvila vůně trdelníku, na který se stála dlouhá 

fronta, ale který jistě stál za to.  

Poděkování patří především TS Plesná, manželům 

Pospíšilovým za poskytnutí elektriky, mému manželovi a panu 

Krištofovi za postavení betlému, paní Jančové a Slepičkové za 

pomoc při vydávání polévky, Mírovi Novému za skvělé 

ozvučení, Mírovi Chladovi za pěkné fotky, Trdelníku z hradu 

Vildštejn, pizzerii Ulita, všem účinkujícím a samozřejmě všem, 

co se zde sešli uvítat advent. 

 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

 
 

Česko zpívá koledy 
 

Plesná se již několik let zapojuje do akce 

internetového magazínu Deník.cz „Česko zpívá koledy“. Osmý 

ročník této celostátní akce jsme společně sdíleli na náměstí Ve 

Šnekách. U vánočního stromu jsme naladili Český rozhlas, 

rozdali prskavky, které zakoupily členky organizace SPCCH a 

společně s dalšími desítkami měst po celé republice i v 

zahraničí jsme si zanotovali šest tradičních koled. Celkově se 

zúčastnilo akce více než 130 tisíc lidí z celé republiky a zpívalo 

se i ve světě, například v Madridu. V Plesné se zúčastnilo 

pouhých 25 lidí.  Akce „Česko zpívá koledy“ se koná 

každoročně druhou středu v prosinci. Doufám, že se nás příště 

sejde zase trochu více. 

 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

Vánoční koncert v Lomničce 
 

Vánoční období v Lomničce už přes deset let 

symbolizují kostelní koncerty Luběnek. Tentokrát slavnostní 

chvíle připadla na sobotu 29. prosince. Lavice téměř do 

posledního místa zaplnili posluchači z Lomničky, Plesné a 

blízkého okolí.  

Ženský pěvecký sbor Luběnky, z. s., pod vedením 

sbormistryně Jany Kočárníkové svůj program po roce opět 

inovoval, a tak se mohli diváci zaposlouchat do vánočně 

laděných písní klasických i moderních. Luběnky si již třetím 

rokem připravují pro diváky úvodní píseň. Slova k této písni 

skládá členka sboru Jana Bauerová výhradně pro příležitost 

vánočních koncertů v Lomničce, Lubech a Skalné. Letos se 

píseň jmenovala „Vítáme Vás“ a složena byla na melodii písně 

od Louise Armstronga „What a wonderful world“. Tuto píseň 

si Jana i sama zazpívala, čímž přivítala diváky koncertu. 

Čtyřhlasé vánoční písně a koledy střídaly komornější 

skladby v podání sólistek sboru Lenky Senajové a Jany 

Bauerové. Jednou z nich byla například píseň s názvem 

Purpura, kterou jistě znáte v podání Lucie Bílé a Marty 

Kubišové. Další písní, ze které naskakovala husí kůže, byla 

„Oh baby, baby“, rovněž v podání těchto dvou mimořádných 

hlasů. Poslechnout jste si mohli i klasické koledy, které 

doprovázel mimo jiné i hudební nástroj zvaný fanfrnoch, na 

který je sbormistryně Luběnek velice hrdá, neboť je to nástroj, 

který již není příliš k vidění. Dokonce není ani k sehnání, proto 

si ho nechala vyrobit na zakázku. Tento nástroj vyluzuje 

zvláštní zvuky a většina lidí o něm nikdy neslyšela. Nicméně 

v Lomničce se našli tací, kteří tento nástroj znají.  

O malou vsuvku se stejně jako vloni postarala 

Markéta Malčeková, studentka konzervatoře v Teplicích. Před 

samotným koncertem hrály a zpívaly děti. Malí koledníci, kteří 

koledovali za drobný peníz do krabičky, měli být připomínkou 

koledování v dobách minulých, kdy se koledovalo na druhý 

svátek vánoční, na Štěpána.  

V repertoáru Luběnek nechyběly ani známé koledy 

Tichá noc a Narodil se Kristus Pán. Tu jsme si na závěr 

zazpívali společně se sborem. Než nás ale Luběnky vyzvaly ke 

společnému zpívání, zněl kostelem bouřlivý potlesk po velice 

oblíbené písni O Happy Day, opět v podání sólistky Lenky 

Senajové.  

Vánoční koncerty v Lomničce jsou po celou dobu 

připravovány ve spolupráci sboru Luběnky, z. s., zdejších 

obyvatel Marie Hoyerové a Margity Dyčkové a města Plesná.  

Výtěžek z koncertu připadá na provoz a údržbu kostela. Stálý 

zájem posluchačů dává naději, že vánoční hudba a zpěv budou 

v kostelních zdech rezonovat i v dalších letech. 

 

Bc. Pavel Sýkora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 6 

 

 



leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 7 

 

Nový ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2019 
!!! POZOR ZMĚNA CEN OD 1. 1. 2019 !!! 

 
 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

           80 l       1 x  týdně        2 126,- Kč        1 063,- Kč 

       1 x 14 dní*        1 366,- Kč           683,- Kč 

       kombinovaný*        1 746,- Kč           873,- Kč 

         120 l       1 x týdně        3 164,- Kč        1 582,- Kč 

       1 x 14 dní*         2 024,- Kč        1 012,- Kč 

       kombinovaný*        2 594,- Kč        1 297,- Kč 

         240 l       1 x týdně        6 200,- Kč        3 100,- Kč 

       1 x 14 dní*        3 984,- Kč        1 992,- Kč 

       kombinovaný*        5 092,- Kč        2 546,- Kč 

      1 100 l       1 x týdně       21 710,- Kč      10 855,- Kč 

       1 x 14 dní*      11 336,- Kč        5 668,- Kč 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x 14 dní 
* odvoz 1 x 14 dní každý sudý týden 

 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz 

níže - uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 

 

ODVOZ TKO:   Variabilní symbol TKO: 3722000 + číslo domu                                       

                             půlročně – nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného roku 

                 ročně – nejpozději do 31. března příslušného roku 

                 Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na internetových stránkách města Plesná:  

www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/ 

                                        

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s., Chocovice 20 | Skalná 351 34  

 

                                      reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916, mobil 724 154 907 

                                                         email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

  

                                         vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce  

                                                             mobil: +420 724 372 854  

                                                         email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 

 

BIO POPELNICE 

 

Cena za svoz BIO popelnice o objemu 240 l je stanovena 540,- Kč/rok, svoz je prováděn od 1. 4. do 30. 11. 

příslušného roku. Variabilní symbol svoz BIO popelnice: 3726+číslo domu, splatnost nejpozději do 31. března 

příslušného roku.                    
    

OSTATNÍ PLATBY:           poplatek za psa VS 1341000+číslo psa (každý rok stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku před lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku 

 

http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz


leden 2019                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                  str. 8 

 

INZERCE 

 

V měsíci prosinci 2018 oslavili  

významné životní výročí tito občané: 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

 

BLAHOPŘEJEME 

 
 

 

 

Večerka u Kapra oznamuje: 
Od 1. ledna 2019 platí nová otevírací doba. 

Každou neděli pouze od 7.00 do 12.00 hodin. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

Kůstková Ilona 

Bartošková Marie 

Kadlec Jan 

Stodůlková Eugenie 

Karas Jiří 

Máchová Hana 

Chocholáč Alois 

Černý Vladimír 

Glaser František 

Utíkalová Marie 

Véberová Jana 

Schweigler Hans 
Joachim 

Kadlec Jaroslav 

Balharová Bedřiška 

Krištofová Eva 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

